Протокол №3
заседания комиссии по координации работы по противодействию коррупции в

Куртамышском районе (далее Комиссия) 22 декабря 2020 года

Место проведения: малый зал
Администрации Куртамышского
района
Начало в 14.00 час.

Председательствовал: Булатова Г.В.
Присутствовали:
Члены Комиссии: Семкина К.А., Виноградов В.В., Кучин Н.Г., Большакова Т.В.,

Кровякова В.Р., Клещев Р.Е.
Приглашены: Мельникова Г.М., Большаков А.М., Шемет, Е.А., Подгорбунских

А.Ю.

1. О реализации мер по противодействию коррупции на территории
Белоноговского сельсовета.

Докладчик: Большаков Анатолий Михайлович, Глава Белоноговского сельсовета.
РЕШИЛИ:

1. Информацию Главы Белонговского сельсовета Большакова А.М. принять к
сведению.

2. Рекомендовать сектору правовой работы, муниципальной службы и
противодействия коррупции Администрации Куртамышского района (Клещев Р.Е.) взять
на контроль размещение сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах
имущественного характера муниципальных служащих Администраций поселений,
сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера
Глав поселений.

Срок: 2 квартал 2021 года.
2. О проведении внешнего муниципального финансового контроля в

Куртамышском районе в 2020 году.
Докладчик: Шемет Елена Александровна, главный специалист -  инспектор

контрольно -  счетной палаты Администрации Куртамышского района.
РЕШИЛИ:
1. Информацию главного специалиста -  инспектора контрольно -  счетной палаты

Администрации Куртамышского района Шемет Е.А. принять к сведению.
2. Рекомендовать Контрольно-счетной палате (Шемет Е.А.) продолжать

осуществление внешнего муниципального финансового контроля в Куртамышском
районе.

Срок: постоянно.
3. Рекомендовать финансовому отделу Администрации Куртамышского района

(Солодкова О.А.) провести учебу со специалистами сектора поселений финансового
отдела Администрации Куртамышского района по результатам внешнего муниципального
контроля за 2020 год.

Срок: 2 квартал 2021 года.
3. О деятельности органов местного самоуправления Куртамышского района

по повышению эффективности антикоррупционной деятельности в сфере жилищно-
коммунального хозяйства.

Докладчик: Подгорбунских Александр Юрьевич, главный специалист отдела
строительства, жилищно -  коммунального хозяйства, транспорта и связи Администрации
Куртамышского района.

РЕШИЛИ:
1. Информацию главного специалиста отдела строительства, жилищно -

коммунального хозяйства, транспорта и связи Администрации Куртамышского района
Подгорбунских А.Ю. принять к сведению.

2. Рекомендовать отделу строительства, жилищно -  коммунального хозяйства,
транспорта и связи Администрации Куртамышского района (Мишутин А.С.) решить
вопрос о взвешивании угля при его получении в рамках закупки сельскими поселениями
Куртамышского района.

4. Утверждение плана работы комиссии по координации работы по
противодействию коррупции в Куртамышском районе на 2021 год.

Семкина Ксения Аманжоловна, ведущий специалист сектора правовой работы,
муниципальной службы и противодействия коррупции Администрации Куртамышского
района.

1. Утвердить план работы комиссии по координации работы по противодействию
коррупции в Куртамышском районе на 2021 год.

2. Рекомендовать сектору правовой работы, муниципальной службы и
противодействия коррупции Администрации Куртамышского района (Клещев Р.Е.)
провести сверку всех муниципальных актов по противодействию коррупции. Итоги
анализа рассмотреть на комиссии по координации работы по противодействию коррупции
в Куртамышском районе.

Срок: 3 квартал 2021 года.

РЕШИЛИ:

Срок: 3 квартал 2021 года.

Секретарь Комиссии

Заместитель председателя Комиссии Г.В. Булатова

К.А. Семкина